
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/03/2013                                ANO: III Nº:  511      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIAN° 009/2013 

 

PORTARIA N.º  009/13, 07 de março de 2013. 

Concede Progressão Vertical para 
Servidor Público Municipal do Poder 
Legislativo do Município de Céu Azul, e 
dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente com fulcro na Resolução n.º 

003/2007, 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica concedido Progressão Vertical para a Servidora Pública Municipal no 
âmbito do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhora SUZANA BACKES, brasileira, 
portadora do RG. 5.451.252-0 SSP/PR, do cargo de Assistente Legislativo Nível 

“B” referencia “Base”, para, Assistente Legislativo Nível “C” referencia “Base”, 
em virtude da comprovação da participação de cursos de capacitação pessoal 

com carga superior a 60 horas anuais e conforme inciso II do artigo 15 da 
Resolução n.º 003/2007, de 14 de novembro de 2007. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 

em contrário.   
 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 07 de março 
de 2013. 
 

Mario Mittmann 
Presidente 

 

 

 
PORTARIAN° 010/2013 

 

PORTARIA N.º  010/13, 07 de março de 2013. 

Substitui membro da Comissão 
Permanente de Licitação para 
exercício de 2013 e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Senhora VERA LUCIA BATISTA FELISBINO, RG – 4.244.369-7 

como membro da Comissão Permanente de Licitação para  exercício de 2013, 
em substituição a Servidora SUZANA BACKES, RG – 5.451.252-0, designada pela 

Portaria Nº 006/2013. 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário.   

 
SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 07 de março 

de 2013. 
 

Mario Mittmann 

Presidente 
 

 

 
EXTRATO 

 
 

2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 1/2013 

Contratante: Município de Céu Azul 

Fornecedor: A. Carminati Supermercados Ltda 

Reajuste de Preço do Item nº. 103 – (Macarrão cabelo de anjo, pcte com 500 gr), passando  

o valor de R$ 2,35 para R$ 2,80. 

DATA: 06/03/2013. 

 

 
EXTRATO 

 
 

3º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 1/2013 

Contratante: Município de Céu Azul 

Fornecedor: A. Carminati Supermercados Ltda 

Reajuste de Preço do Item nº. 60 – (Kg de laranja 1ª qualidade), passando o valor 

 de R$ 0,83 para R$ 0,96. 

DATA: 06/03/2013. 

 

 

 
COMUNICADO 

 

COMUNICADO 

REF. PREGÃO Nº 17/2013 – Forma Presencial 

 

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos serviços de 

exames laboratoriais, objeto do Pregão nº. 17/2013, que, em decorrência de apresentação 

de termo de impugnação ao Edital, fica suspensa a licitação até nova data a ser definida 

pela Administração Municipal, a qual será comunicada a todos. 

 

Céu Azul, 15 de março de 2013. 

Dary L. Stocco 

Pregoeiro  

 

 
EXTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 17/2013 de 13/03/2013 – Ref. Pregão nº 13/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): BIOLABORE COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA  

TÉCNICA DO PARANÁ 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço através de Engenheiro 

Agrônomo, para assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no Município de 

Céu Azul, conforme metas estabelecidas no Edital 

VALOR: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 

PRAZO VIGÊNCIA:   12/03/2014 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
339039050000 2570 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LINDOMAR ASSI 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 15/03/2013                                ANO: III Nº:  511      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 15/2013, que tem por objeto 

(Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais laboratoriais, para uso no 

laboratório do Centro de Saúde central do Município (o registro de preços terá vigência de 12 

meses), em favor dos proponentes abaixo relacionados,  tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTES CNPJ VALOR R$ 

Laborclin Produtos p/ Laboratórios Ltda 76.619.113/0001-31 1.798,91 

Eco-Farmas – Comércio de Medicamentos Ltda 85.477.586/0001-32 8.015,80 

Labingá Comércio de Artigos para Laboratórios 

Ltda 

04.886.103/0001-51 6.270,40 

C. R. Tedardi & Cia Ltda - EPP 05.133.297/0001-87 12.999,30 

Vendramini & Trevizan Ltda - ME 12.021.151/0001-05 4.258,20 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 33.342,61                                                                        

PAÇO MUNICIPAL, aos  14/03/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 


